
 

S.C.R. PIEMONTE  S.p.A. PRESIDENZA 

Società di Committenza Regione Piemonte tel. +39 011 6548300  

società per azioni con socio unico fax +39 011 6694665 

sede corso Marconi 10 – 10125 Torino presidenza@scr.piemonte.it 

cap.soc. € 1.120.000,00 i.v. 

rea della CCIAA di Torino n. 1077627 

c.f. e p. iva 09740180014 – www.scr.piemonte.it 

   

 

Consiglio di Amministrazione del 17/05/2017 

Punto n. 6 Ordine del Giorno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 46 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  Fornitura di metadone cloridrato con sistema di erogazione informatizzato “in 

service” tramite dispenser occorrente ai Ser.D. e relativi servizi connessi per le 

Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 

lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL della Valle 

d’Aosta (gara 120-2016). Aggiudicazione definitiva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  Pagina 2 di 4 

 

 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

 

Vista la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 e s.m.i. con cui è stata istituita la Società di 

Committenza Regione Piemonte S.p.A. (SCR Piemonte S.p.A.) e contestualmente è stata disposta la 

soppressione dell’Agenzia Regionale per le strade (ARES Piemonte); 

 

 Vista la deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 15 dicembre 2015 con la 

quale sono stati nominati i componenti del Consiglio di Amministrazione; 

 

 Visto lo Statuto societario da ultimo modificato, ai sensi della D.G.R. n. 16 - 4897 del 20 

aprile 2017, con deliberazione dell’Assemblea Straordinaria dei Soci del 28 aprile 2017; 

 

Dato atto che con propria deliberazione assunta nella seduta del 6 dicembre 2016, punto n. 

12 all’O.d.g. : 

- si è proceduto all’indizione della procedura per la “Fornitura di metadone cloridrato 

con sistema di erogazione informatizzato “in service” tramite dispenser occorrente ai 

Ser.D. e relativi servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione 

Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007 e 

s.m.i. e per l’Azienda USL della Valle d’Aosta (gara 120-2016)”; 

- è stato individuato quale criterio di aggiudicazione, quello dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016; 

- sono stati approvati in schema il bando di gara, il disciplinare ed i relativi allegati; 

- è stato nominato Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016, il dott. Fabio MAURINO, dipendente assegnato alla Funzione Sanità; 

- è stato nominato il seggio di gara; 

Dato atto altresì che con propria deliberazione n. 18 del 15.03.2017: 

- l’ing. Adriano LELI, dirigente di questa Società in possesso dei requisiti richiesti,  è 

stato nominato Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 

50/2016, in sostituzione del dott. Fabio MAURINO; 

- è stata nominata, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs. 50/2016, la Commissione 

giudicatrice; 

Visti i verbali delle operazioni di gara che, ancorché non allegati, ma conservati in originale 

presso gli uffici della Funzione Appalti Pubblici, formano parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, dai quali emerge che: 

 

- entro il termine previsto dal Bando, ha presentato offerta l’operatore economico 

L.MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETA' DI ESERCIZIO S.P.A.; 

- nella seduta pubblica del 30.01.2017, il Seggio di gara, all’esito della lettura 

approfondita della documentazione, ha comunicato che quanto prodotto dal 

concorrente summenzionato è risultato conforme alle prescrizioni del Disciplinare di 

gara, e pertanto lo stesso è stato ammesso al prosieguo di gara; 

 



  Pagina 3 di 4 

 

 

 

- in esito all’attribuzione dei punteggi tecnici da parte della Commissione Giudicatrice 

al prodotto offerto dal concorrente, nella seduta pubblica del 27.04.2017, a seguito 

dell’apertura della busta contenente l’offerta economica, il Responsabile  del 

Procedimento ha dato lettura degli importi unitari e complessivi offerti dal 

concorrente, comunicando altresì che l’offerta presentata risultava essere anomala;  

- nella seduta riservata dell’11 maggio 2017, a seguito della presentazione della 

documentazione giustificativa da parte dell’operatore economico, il Responsabile del 

Procedimento ha condotto, con esito positivo, l’istruttoria circa la congruità 

dell’offerta; 

Preso atto che la funzione Appalti Pubblici ha avviato e concluso l’istruttoria circa il 

possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del 

D. Lgs. 50/2016; 

Ritenuto pertanto di approvare l’esito della gara, aggiudicando la procedura inerente alla 

“Fornitura di metadone cloridrato con sistema di erogazione informatizzato “in service” tramite 

dispenser occorrente ai Ser.D. e relativi servizi connessi per le Aziende del Servizio Sanitario della 

Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6 agosto 2007   e   s.m.i.   

e    per  l’Azienda  USL  della  Valle  d’Aosta  (gara 120-2016)”  al  concorrente L.MOLTENI & C. 

DEI F.LLI ALITTI SOCIETA' DI ESERCIZIO S.P.A. avendo formulato il miglior prezzo di € 

3.471.603,68 oltre IVA; 

 

DELIBERA 

 

 

1) di approvare, per le ragioni sopra esposte, i verbali delle operazioni di gara della procedura 

avente ad oggetto la “Fornitura di metadone cloridrato con sistema di erogazione informatizzato 

“in service” tramite dispenser occorrente ai Ser.D. e relativi servizi connessi per le Aziende del 

Servizio Sanitario della Regione Piemonte di cui all’art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 

6 agosto 2007 e s.m.i. e per l’Azienda USL della Valle d’Aosta (gara 120-2016)” che ancorché 

non allegati, ma conservati in originale presso gli uffici della funzione Appalti Pubblici formano 

parte integrante e sostanziale della presente proposta di deliberazione;  

2) di approvare l’esito della procedura di gara di cui al precedente punto 1), aggiudicando la 

fornitura in oggetto alla società L.MOLTENI & C. DEI F.LLI ALITTI SOCIETA' DI 

ESERCIZIO S.P.A. avendo formulato il miglior prezzo di € 3.471.603,68 oltre IVA; 

3) di procedere alla comunicazione di cui all’art. 76, comma 5, D.lgs. 50/2016 all’aggiudicatario; 

4) di procedere alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione di appalto, ai sensi degli artt. 72 e 

73 del D.lgs. 50/2016; 

5) di dare mandato al Presidente di sottoscrivere il presente atto. 

 

  Il Dirigente responsabile  

                      Direzione Acquisti e   

              Responsabile del procedimento 

                           Adriano LELI 

            

 

 

 (Firmato in originale) 

 

 



  Pagina 4 di 4 

 

 

         

 

          Per regolarità amministrativa  

 

Il Dirigente responsabile ad interim 

Direzione Amministrativa 

Adriano LELI 

(Firmato in originale) 

 

 

 

 

 

 

 

            Per regolarità finanziaria  

 

Il Responsabile della Funzione 

Programmazione, Controllo e Bilancio 

Massimiliano SACCO 

(Firmato in originale) 

 

  

 

              

              Per regolarità giuridica  

 

Il Dirigente responsabile ad interim 

Funzione Affari Legali e Societari  

Patrizia GAMERRO 

(Firmato in originale) 

 

  

 

 

Torino, 17/05/2017 

 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Luciano PONZETTI 

(Firmato in originale) 

 

 

 

 

 


